Item mandamus, quatenus religiosi omnes et singuli 
in suis sermonibus aut audiendis confessionibus penes sanos 
aut languidos, super eligenda apud se sepultura, matrici 
aut parochialibus ecclesiis nullum prejuditium aut fraudem 
facere seu fieri exhortari presumant publice vel occulte, 
sub horribilissimis penis, que sacris juribus sunt expresse, 
super quibus eorum prelatorum et suas conscientias districte 
oneramus, et quod matricis et parochialium ecclesiarum 
honorem et prerogatiuam considerent et obseruent.

Item, quod nullus parochianus sepelietur in aliena 
ecclesia siue cimiterio religioso aut seculari, nisi relinquat 
congruam et legittimam legati siue testamenti portionem 
ecclesie parochiali et ejus plebano, sub penis et censuris 
publicis jurium constitutionibus expressis.

Item de ordinatione pecuniarum fraternitatum seu 
conuiuiorum laycorum fiat, ut in prioribus synodis prouisum
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est; videlicet, quod prius exhibeantur sacerdoti parochiali 
seu ejus vicario, et sibi obueniant, in quantum voluerit pro 
eis debite satisfacere. Si autem secus, ad alia pia loca in 
toto vel in parte mittantur.

Item statuimus, quod prelati ecclesiarum nostrarum, 
cathedralis Roschildensis et collegiate Haffneosis, in distric- 
tibus suis moderentur conuiuia tutorum ecclesiarum paro- 
chialium in facturis cereorum pro festiuitate purificationis 
gloriose Dei genitricis Marie semper virginis parochianis 
fienda, ne per hoc ecclesie ipse talliis et exactionibus in­
debitis aggrauentur.

Item constitutionem bone memorie domini Johannis 
Jacobi, predecessoris nostri, de expensis etc. pro prelatis 
ecclesie nostre Roschildensis, similiter ad releuandum pau­
peres clericos et beneficiatos ordinationem et moderationem 
petentiarum (!), per nos de consensu uenerabilis capituli 
nostri factas, presentis synodi auctoritate volumus et decla­
ramus, et sub excommunicationis pena precipimus, perpetuis 
temporibus esse obseruandas.

Item, ob honorem et culmen jurisdictionis ecclesiastice 
sibi concesse, in omni synodo prelati ecclesie nostre cathe­
dralis personalem, aut saltem, ipsis ex legitima causa ab­
sentibus, suorum procuratorum de capitulo nostro canoni­
corum, in decernendis et diffiniendis causis et negotiis 
propriam presenliam exhibere teneantur. Idem ordinamus 
de senioribus residentibus, quos de nostro scitu legittima 
alias causa non excusat.

Item ad quamlibet synodum vnus ad minus presbiter, 
vnus minister et vnus laicus de singulis prouinciis nostre 
diocesis hora synodi Roschildie tempestiue compareant, qui 
domi existentes de actis et actitatis ibidem plene informa­
bunt, sub pena solita.